2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2021

                                     № 620
О создании межведомственной
рабочей группы по мониторингу
 соблюдения  организаторами придорожных
ярмарок требований, в области
обеспечения санитарно-эпидемиологического
благополучия населения, охраны
окружающей среды, санитарно-технического
состояния торговых мест, а также
для пресечения незаконного оборота
сельскохозяйственной продукции,
продаваемой на придорожных ярмарках
муниципального образования
Кавказский район

В целях обеспечения выполнения требований Закона Краснодарского края от 1 марта 2011 г № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 марта 2013 г № 208 «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края»,  для мониторинга соблюдения требований, установленных нормативными правовыми актами Краснодарского края, законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, охраны окружающей среды,  санитарно-технического состояния торговых мест на придорожных ярмарках, а также для пресечения незаконного оборота сельскохозяйственной продукции, продаваемой на придорожных ярмарках муниципального образования Кавказский район п о с т а н о в л я ю:
1. Создать межведомственную рабочую группу по мониторингу  соблюдения  организаторами придорожных ярмарок требований, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, охраны окружающей среды, санитарно-технического состояния торговых мест, а также для пресечения незаконного оборота сельскохозяйственной продукции, продаваемой на придорожных ярмарках муниципального образования Кавказский район (далее - межведомственная группа), и утвердить ее состав (прилагается).
2. Межведомственной рабочей группе (Синегубова А.Г.) полученную и обобщенную информацию о нарушениях действующего законодательства направлять по принадлежности в соответствующие контролирующие и надзорные органы для принятия мер;
3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                       Синегубову А.Г.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов
Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 19.04.2021 № 620
СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по мониторингу  соблюдения  организаторами придорожных ярмарок требований, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, охраны окружающей среды, санитарно-технического состояния торговых мест, а также для пресечения незаконного оборота сельскохозяйственной продукции, продаваемой на придорожных ярмарках муниципального образования Кавказский район
Заместитель главы муниципального образования Кавказский район (вопросы экономики, промышленной политики, муниципального заказа, потребительской сферы, инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства), руководитель межведомственной рабочей группы;
Начальник отдела потребительской сферы администрации муниципального образования Кавказский район, секретарь межведомственной рабочей группы;

Члены межведомственной рабочей группы:
Заместитель главы муниципального образования, начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район;
Заместитель начальника территориального отдела управления Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в Кавказском, Гулькевичском и Тбилисском районах (по согласованию);

Глава Лосевского сельского поселения Кавказского района                                 (по согласованию);

Глава Казанского сельского поселения Кавказского района                                    (по согласованию);

Глава Кропоткинского городского поселения Кавказского района                                 (по согласованию).

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район
      А.Г. Синегубова